PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2014 № 91-па

п. Конышевка

О внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 02.11.2013 №542-па «Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы»
В целях приведения показателей муниципальной программы «Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы» в соответствие с предельными объемами финансирования, утвержденными на 2014 год, Администрация Конышевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  постановление Администрации Конышевского района Курской области от 02.11.2013 №542-па «Об утверждении муниципальной программы «Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы»  следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «Объем средств местного бюджета для финансирования Программы на 2014-2016 годы составляет  3 121 200 рублей, в том числе: на 2014 год – 1 040 400 рублей; на 2015 год – 1 040 400 рублей; на 2016 год – 1 040 400 рублей».
1.2.Первый абзац  раздела  4 Программы   изложить в новой редакции: «Ресурсное обеспечение Программы составляют средства бюджета района в размере 3 121 200 рублей, в том числе: на 2014 год – 1 040 400 рублей; на 2015 год – 1 040 400 рублей; на 2016 год – 1 040 400 рублей».
1.3. Абзац 5 раздела 6 Программы   изложить в новой редакции «муниципальных контрактов, заключенных муниципальным заказчиком в соответствии с федеральным законодательством».

1.4. Приложение №3  «Ресурсное обеспечение Программы на 2014-2016 годы»  к муниципальной программе «Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Контрль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Конышевского района Никулину Н.А.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Конышевского района

Д.А.Новиков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Конышевского района Курской области

от 25.02. 2014 года № 91-па
Муниципальная программа

«Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы

	«Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы» (далее – «Программа»)

	Основание для разработки Программы

	Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Постановление Администрации Конышевского района Курской области от 01.11.2013г. № 536-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Конышевского района Курской области»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Конышевского района Курской области

	Координатор Программы

	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области

	Разработчик Программы

	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области

	Основная цель Программы

	Повышение эффективности и устойчивости функционирования сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности

	Основные задачи Программы
	Консультирование сельхозпроизводителей всех форм собственности по вопросам управления сельхозпредприятием, применения инновационных технологий в отраслях сельского хозяйства, в областях экономики, финансов, законодательства, производства, переработки и реализации продукции, бухгалтерского учета и аудита, а также другим вопросам агропромышленного производства

		Организация единого информационного пространства и содействие в маркетинговой деятельности сельхозтоваропроизводителям, с целью повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции

		Распространение информации о прогрессивных отечественных и зарубежных формах и методах хозяйствования, передовых технологиях производства, переработки, хранения и реализации сельскохозяйственной продукции

		Содействие в информационной поддержке аграрных преобразований, осуществление социальных программ на селе

		Проведение мониторинга областных целевых программ развития АПК

	Сроки и этапы реализации Программы

	1-й этап – 2014 год

2-й этап – 2015 год

3-й этап – 2016 год

	Структура Программы

	Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

		Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы и показатели

		Раздел 3. Система программных мероприятий

		Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

		Раздел 5. Нормативное обеспечение Программы

		Раздел 6. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы

		Раздел 7. Оценка эффективности социально-экономических результатов реализации Программы

		Приложение №1. Целевые индикаторы и показатели реализации Программы

		Приложение №2. Система программных мероприятий по повышению эффективности и устойчивости функционирования сельхозпредприятий всех форм собственности на территории Конышевского района

		Приложение №3. Ресурсное обеспечение Программы

		Приложение №4. Методика оценки эффективности результатов реализации Программы

	Исполнитель Программы

	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем средств местного бюджета для финансирования Программы на 2014-2016 годы составляет  3 121 200 рублей, в том числе:

		на 2014 год – 1 040 400 рублей;

		на 2015 год – 1 040 400 рублей;

		на 2016 год – 1 040 400 рублей;

		Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, утвержденных решением Представительного Собрания Конышевского района Курской области «О бюджете Конышевского района Курской области» на соответствующий финансовый год. При сокращении или увеличении ассигнований на реализацию мероприятий Программы координатор Программы производит корректировку перечня мероприятий и объемов финансирования

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Формирование единой информационной системы агропромышленного комплекса

		Доступность, своевременность и полнота оказания информационной и консультационной помощи малым формам хозяйствования

	Система организации контроля за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель главы администрации, курирующий данное направление

Раздел 1.

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

Для успешного решения задач по повышению эффективности и устойчивости функционирования сельхозпредприятий всех форм собственности, а также в целях содействия развитию малых форм хозяйствования на территории Конышевского района, создания условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия возникает необходимость оказания консультационной и организационной поддержки малым формам хозяйствования на территории Конышевского района. Для этого требуется системный подход, важнейшей частью которого является осуществление мероприятий по повышению качества оказываемых информационно-консультационных услуг. Необходимость разработки и реализации Программы обусловлена необходимостью решения задачи по обеспечению устойчивого развития сельских территорий программными методами.

Раздел 2.

Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

и показатели

Основной целью Программы является развитие и расширение информационно-консультационного и правового обслуживания сельского населения по вопросам ведения личного подсобного и домашнего хозяйства.

Комплекс запланированных мероприятий на один год трехлетнего планового периода, направленного на выполнение целей и задач, предусмотренных Программой, является поэтапным. Таким образом, Программа реализуется в три этапа:

1 этап – 2014 год

2 этап – 2015 год

3 этап – 2016 год

Объемы финансирования каждого этапа уточняются по результатам реализации мероприятий предыдущего этапа Программы.

Целевые индикаторы и показатели Программы, а также их динамика по этапам реализации приведены в приложении №1.

Раздел 3.

Система программных мероприятий

В соответствии с целями и задачами Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы которых приведены в приложении №2.

Раздел 4.

Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства бюджета района в размере 3 121 200 рублей, в том числе:

на 2014 год – 1 040 400 рублей
на 2015 год – 1 040 400 рублей

на 2016 год – 1 040 400 рублей
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, утвержденных решением Представительного Собрания Конышевского района Курской области «О бюджете Конышевского района Курской области» на соответствующий финансовый год. При сокращении или увеличении ассигнований на реализацию Программы координатор Программы вносит предложения по корректировке перечня мероприятий в установленном порядке.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по кодам бюджетной классификации и годам приведено в приложении № 3 к настоящей Программе.

Раздел 5.

Нормативное обеспечение Программы

Реализация мероприятий Программы будет способствовать решению задач, определенных постановлением Главы Конышевского района Курской области от 20.04.2007г. №78 «О создании муниципального учреждения «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области.

Раздел 6.

Механизм реализации, организация управления

и контроль за ходом реализации Программы

Координацию деятельности исполнителя Программы осуществляет муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области.

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области несет ответственность за текущее управление реализации Программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы реализации Программы.

Реализация Программы осуществляется на основе:

условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, областными и муниципальными правовыми актами;

муниципальных контрактов, заключенных муниципальным заказчиком в соответствии с федеральным законодательством.

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств, ежегодно уточняют целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы и состав ее исполнителей.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации Конышевского района, курирующий вопросы данного направления деятельности.

Отчеты о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий представляются муниципальным казенным учреждением «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области в управление финансов Администрации Конышевского района в установленном порядке.

Раздел 7.

Оценка эффективности социально-экономических результатов

реализации Программы

Реализация мероприятий по развитию информационно-консультационного обслуживания в сельской местности позволит:

сформировать единую информационную систему агропромышленного комплекса;

обеспечить доступность, своевременность и полноту оказания информационной и консультационной помощи малым формам хозяйствования;

повысить образовательный уровень сельского населения и информированность по вопросам ведения и благоустройства личного подсобного и домашнего хозяйства;

создать условия для расширения рынка труда в сельской местности и обеспечения занятости сельского населения.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации Программы (приложение №4).

	Приложение №3

к муниципальной  программе                «Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2014-2016 годы» (в редакции постановления Администрации Конышевского района Курской области
от 25.02.2014 №91-па

Ресурсное обеспечение Программы на 2014 – 2016 годы

	Наименование основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Сумма расходов, руб.

	ППП
	Раздел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	Муниципальная программа Конышевского района Курской области «Функционирование и развитие МКУ «Информационно-консультационный центр в сфере услуг АПК» Конышевского района Курской области на 2-14-2016 годы»
	001
	01
	13

	1901401

	1040400
	1040400
	1040400
	3121200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	13
	1901401
	100
	776300
	776300
	776300
	2328900

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	1901401
	200
	261600
	261600
	261600
	784800

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	13
	1901401
	800
	2500
	2500
	2500
	7500